
 

 

 

 

 

                                                                      

  

 

I.I.S. “L. da Vinci – Fascetti” 
 

Pisa 

  
Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  

Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 
 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 

Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 
 

 

 

All’Albo Pretorio 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell’Istituto 

CUP: E54D23000790006 

Oggetto: VERBALE CONCLUSIVO IN RELAZIONE ALL’ INDIVIDUAZIONE DELLA FIGURA DI 

ESPERTO COLLAUDATORE/regolare esecuzione per il progetto “Laboratorio didattico eco-

sostenibile, green, innovativo” finanziato nell’ambito dei Fondi strutturali europei-Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU - Asse V – Priorità di 

investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 - “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo” - ASSE V (Piano 1090218) - Avviso 78988 del 29/05/2023, 

D.M. n. 55/2023.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE l’IIS “L. Da Vinci – Fascetti” attua il progetto finanziato nell’ambito dei Fondi 

strutturali europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT 

EU - Asse V – Priorità di investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 - “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - ASSE V (Piano 1090218) - 

Avviso 78988 del 29/05/2023, D.M. n. 55/2023; 

 





 

 

 

 

 

                                                                      

  

 

I.I.S. “L. da Vinci – Fascetti” 
 

Pisa 

  
Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  

Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 
 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 

Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss-mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti nelle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  l’avviso prot. Avviso 78988 del 29/05/2023 del M.I.M. - Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad 

indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55. 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI – 86459 del 16/06/2023 con la quale il M.I.M. Unità di 

Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

complessivo di € 250.000,00; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 7 del 15/06/2023 di adesione al progetto PON 

cod. 13.1.4A-FESRPON-TO-2023-32 dal Titolo: Laboratorio didattico eco-

sostenibile, green, innovativo”; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 86459 del 16/06/20223 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito con la quale è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica; 

PRESO ATTO CHE per l'attuazione del Progetto è opportuno avvalersi di un Esperto 
Collaudatore/regolare esecuzione; 



 

 

 

 

 

                                                                      

  

 

I.I.S. “L. da Vinci – Fascetti” 
 

Pisa 

  
Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  

Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 
 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 

Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 
 

VISTO l’avviso di selezione prot. 13975 del 19/09/2023 per n. 1 esperto interno 

“Collaudatore-Regolare esecuzione”; 

VISTO l’avviso di selezione al personale interno relativo all’oggetto; 
 

VISTE l’unica candidatura presentata; 
 
VISTA la nomina della commissione di valutazione delle istanze per la selezione di 
personale interno Esperto Collaudatore/regolare esecuzione per la realizzazione del 
progetto in oggetto, istituita con ns. prot.14638 del 28/09/2023; 
 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 29/09/2023 con prot. 14783/U; 
 

VISTO il decreto di approvazione graduatoria definitiva prot. nr. 15121/U del 05/10/2023; 
 

DECRETA 
 

 la conclusione della procedura di reclutamento della figura di 
COLLAUDATORE/REGOLARE ESECUZIONE – PERSONALE INTERNO per il 
progetto in oggetto; 
 

 Che è proclamato l’esperto come sotto indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
Seguirà l’incarico al diretto interessato come da normativa vigente. 
Il presente atto verrà pubblicato nella sezione relativa del sito web dell’Istituto, in 
Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio.      
 

Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Federico Betti 

                     Documento informatico firmato digitalmente 
                      ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

ESPERTO 

BONI Fabrizio candidatura prot.  14153 del 21/09/2023 
 


		2023-10-06T09:51:09+0200
	FEDERICO BETTI




